
CONSORZIO PER L’AREA DI SVILUPPO INDUSTRIALE DI 

CALTAGIRONE IN LIQUIDAZIONE 

 
 

  
 

 

 

Pag.  
1 di 2 

 
 

DETERMINAZIONE COMMISSARIALE 

N.  83        DEL 17/04/2025 

OGGETTO: pagamento trattamento pensionistico integrativo dell'Inps dovuto al personale in 

quiescenza del Consorzio ASI di Caltagirone in liquidazione e dei relativi trattamenti di reversibilità, 

ai sensi dei commi 103 e 104 dell'articolo 13, della legge regionale n. 16 del 10/08/2022 – liquidazione 

trattamento pensionistico integrativo per l’anno 2025. 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 

RICHIAMATE: 

- la determinazione commissariale n. 7/2023 con la quale è stato liquidato il trattamento pensionistico 

integrativo/di reversibilità agli ex dipendenti del Consorzio, per l’anno 2023, ai sensi dei commi 103 

e 104 dell'articolo 13, della legge regionale n. 16 del 10/08/2022; 

- la determinazione commissariale n. 3/2024 con la quale è stato liquidato il trattamento pensionistico 

integrativo/di reversibilità agli ex dipendenti del Consorzio, per l’anno 2024, ai sensi dei commi 103 

e 104 dell'articolo 13, della legge regionale n. 16 del 10/08/2022; 

CONSIDERATO che in base alle richiamate disposizioni di legge l’IRSAP, limitatamente al 

personale posto in quiescenza prima della data di entrata in vigore dell’articolo 8 della l.r.s. 2014, n. 

21, è autorizzato ad erogare il trattamento pensionistico integrativo dell’Inps dovuto al personale in 

quiescenza dei Consorzi  ASI in liquidazione della Sicilia e i relativi trattamenti di reversibilità, nella 

misura massima di tra volte il trattamento minimo Inps previsto per ciascuna annualità; 

VISTA la direttiva del Dipartimento regionale delle attività produttive sulle modalità di 

accreditamento all'IRSAP, sulle modalità di individuazione dei beneficiari e sulla quantificazione 

degli importi da corrispondere e la nota dello stesso Dipartimento n. 18379 del 03/05/2023; 

CONSIDERATO che dalle elaborazioni contabili effettuate dal personale dell’IRSAP tenuto 

all’attività di supporto della gestione liquidatoria consortile risulta che il Consorzio di Caltagirone è 

obbligato all’erogazione del relativo trattamento per le unità di personale di cui all’allegata tabella A, 

costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, nelle misure nella stessa 

indicate; 

DETERMINA 

1) Riconoscere alle unità di personale indicate nell’allegata tabella A, il trattamento integrativo/di 

reversibilità, accanto a ciascuno indicato, per l’anno 2025, per complessivi € 54.393,43 ai sensi dei 

commi 103 e 104 dell'art. 13, della legge regionale n. 16 del 10/08/2022; 

2) La corresponsione del trattamento integrativo sarà effettuata dall’IRSAP; 

3) Il presente provvedimento sarà trasmesso all'IRSAP, al Dipartimento regionale delle attività 

produttive e all’Assessorato regionale dell’economia. 

4) Trasmettere la presente determina all’Assessorato Regionale all’Economia, all’Assessorato 

Regionale alle Attività Produttive Ufficio Vigilanza Enti in liquidazione ed all’Ufficio Regionale 

Speciale per la chiusura delle liquidazioni; 



CONSORZIO PER L’AREA DI SVILUPPO INDUSTRIALE DI 

CALTAGIRONE IN LIQUIDAZIONE 

 
 

  
 

 

 

Pag.  
2 di 2 

 
 

5) Dichiarare la presente determina immediatamente esecutiva; 

6) Pubblicare la presente determina sul sito web del Consorzio mediante trasmissione degli atti 

alla mail portali@siciliadigitale.it 

 

Il Commissario Liquidatore 

Dott. Salvatore Nicotra 

mailto:portali@siciliadigitale.it

		2025-04-17T17:11:45+0000
	SALVATORE NICOTRA




